Tapa sol externo frontal. 

Caçamba basculante: tipo meia cana com 
capacidade mínimo de 14 [m³]; 1(um) cilindro 
hidráulico frontal com no mínimo 4 estágios;  

VOLKSWAGEN 

VW 
CONSTELLATI
ON 31320 6X4 

2024/2025 

+ 
CAÇAMBA 

MARCA 

RDOEIXO 

R$ 704.567,37 

(Setecentos e 
quatro mil 

quinhentos e 
sessenta e 
sete reais e 

trinta e sete 
centavos) 

R$ 5.636.538,96 

(Cinco milhões 

seiscentos e trinta 

e seis mil 
quinhentos e trinta 
e oito reais e 

noventa e seis 
centavos) 

Bomba hidráulica; Tomada de força; Chassi 
duplo em chapa de aço de no mínimo 8,00 

[mm]; Laterais e parte frontal em chapa de aço 
de no mínimo 8,00 [mm] Travessas em chapa 
de aço de no mínimo 6.35 [mm];

[...]

conforme legislação vigente.  Demais itens:  

Equipado com todos os itens de série, 
conforme catálogo comercial do produto; 
Garantia mínima de 12 meses sem limite de 

horas. 

VOLKSWAGEN

VW 
CONSTELLATI
ON VW18260 

4X2 

2024/2025  

+ 
 CAÇAMBA 

MARCA 

RODOEIXO 

R$ 497.820,00 

(Quatrocentos 

e noventa e 

sete mil e 
oitocentos e 
vinte reais) 

R$ 1.493.460,00 

(Hum milhão 
quatrocentos e 

noventa e três mil 
e quatrocentos e 
sessenta reais) 

VALOR TOTAL   R$ 7.129.998,96 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO. 

A presente ata tem por objeto o Registro de Preços de aquisição de caminhões novos 
em conformidade com as especificações e quantidades definidas no Termo de